

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 066/2014, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2014, que tem por objeto a **OBJETO: "AQUISIÇÃO DE SÊMEN BOVINO DE TOURO DAS RAÇAS HOLANDESA PRETO E BRANCO E JERSEY, MATERIAL DE INSEMINAÇÃO E NITROGÊNIO, PARA ATENDIMENTO AS ASSOCIAÇÕES DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE – PR"**, pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Global, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram propostas condizentes e validas aos objetos deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

VENCEDOR:

- **NITROTEC COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA**, inscrita no C.N.P.J. Nº 09.492.811/0001-21, com sede na Rua Pio XII, 1847, Município de Cascavel – PR.

| Item | Nome do produto/serviço | Quant. | Unid. | Preço Unit. | Preço Máximo Total |
|--------------|---|----------|-------|-------------|--------------------|
| 1 | APLICADOR UNIVERSAL NACIONAL | 5,00 | UN | 79,50 | 397,50 |
| 3 | CORTADOR DE PALHETA | 5,00 | UN | 19,90 | 99,50 |
| 4 | LUVAS VETERINÁRIAS DESCATAVEL PACOTE C/ 100 | 50,00 | PCT | 29,85 | 1.492,50 |
| 5 | NITROGÊNIO LIQUIDO | 2.000,00 | LT | 2,15 | 4.300,00 |
| 6 | PINÇA ANATÔMICA | 5,00 | UN | 17,99 | 89,95 |
| TOTAL | | | | | 6.379,45 |

- ITENS FRACASSADOS

| Item | Nome do produto/serviço | Quant. | Unid. | Preço Unit. | Preço Máximo Total |
|------|---|----------|-------|-------------|--------------------|
| 2 | BAINHA CORTADA PACOTE C/ 50 UNID. | 100,00 | PCT | 14,73 | 1.473,00 |
| 7 | SÊMEN RAÇA HOLANDESA PRETO E BRANCO Provado, com prova não inferior a abril 2013, que atenda às seguintes características mínimas conforme prova oficial na base americana ou com conversão pela INTERBULL. . PTA LEITE superior a + 1000 libras, com confiabilidade produtiva igual ou superior a 85% . PTA Gordura maior ou igual a 25 Libras . PTA Proteína maior ou igual a 25 Libras . PTA TIPO igual ou superior a + 1.0 . Composto de Úbere igual ou superior a | 2.500,00 | UN | 21,93 | 54.825,00 |

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, N° 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

| | | | | | |
|--------------|---|----------|----|-------|-------------------|
| | + 0.8 . Composto de Pernas e Pés igual ou superior a + 1.0 . Facilidade de Parto igual ou inferior a 8% . Score de Células Somáticas igual ou inferior a 3.0 | | | | |
| 8 | SÊMEN RAÇA JERSEY Provado, com prova não inferior a abril 2013, que atenda às seguintes características mínimas conforme prova oficial na base americana ou com conversão pela INTERBULL. . PTA LEITE superior a 500 libras, com confiabilidade produtiva igual ou superior a 85% . PTA Gordura maior ou igual a 25 Libras . PTA Proteína maior ou igual a 25 Libras . Score de Células Somáticas igual ou inferior a 3.0 . Composto de Pernas e Pés igual ou superior a + 1.0 | 2.500,00 | UN | 23,07 | 57.675,00 |
| 9 | TERMÔMETRO DIGITAL | 5,00 | UN | 62,50 | 312,50 |
| TOTAL | | | | | 114.285,50 |

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste – Pr, 11 de Setembro de 2014.


CLAUDIO LEAL
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO RÓCIO, 390. CNPJ 76.359.700/0001-89

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 027/2014

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 065/2014


HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Faço ao constante destes autos de procedimento licitatório, referente à Dispensa 027/2014 do tipo menor preço Unitário, e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VI do art. 43 da Lei 8.666/93.

Assim, adjudico o objeto de Dispensa 027/2014, conforme segue:

| Fornecedor | Valor |
|--|--------------|
| CONPLAUTO CONFECCÃO AUTOMOTIVA LTDA-EPP CNPJ - 07.851.275/0001-88 | R\$ 7.980,00 |

Araruna - PR, 02 de dezembro de 2014.


FABIANO OTAVIO ANTONIAS
PREFEITO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE | ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 95.884.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

FL

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 83.236-998 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 008/2014, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2014, que tem por objeto a OBJETO: "AQUISIÇÃO DE SÊMEN BOVINO DE TOURO DAS RAÇAS HOLANDESA PRETO E BRANCO E JERSEY, MATERIAL DE INSEMINAÇÃO E NITROGÊNIO, PARA ATENDIMENTO AS ASSOCIAÇÕES DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR", pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Global, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICANDO o objeto aos licitantes abaixo especificados, sendo que os mesmos apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

VENCEDOR:

- NITROTEC COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, inscrita no C.N.P.J. Nº 09.492.811/0001-21, com sede na Rua Pio XII, 1847, Município de Cascavel - PR.

| Item | Nome do produto/serviço | Quant. | Unid. | Preço Unit. | Preço Máximo Total |
|--------------|---|----------|-------|-------------|--------------------|
| 1 | APLICADOR UNIVERSAL NACIONAL | 5,00 | UN | 79,50 | 397,50 |
| 3 | CORTADOR DE PALHETA | 5,00 | UN | 19,90 | 99,50 |
| 4 | LUVAS VETERINÁRIAS DESCATAVEL PACOTE C/ 100 | 50,00 | PCT | 29,85 | 1.492,50 |
| 5 | NITROGÊNIO LIQUIDO | 2.000,00 | LIT | 2,15 | 4.300,00 |
| 6 | PINÇA ANATÔMICA | 5,00 | UN | 17,99 | 89,95 |
| TOTAL | | | | | 6.379,45 |

- ITENS FRACASSADOS

| Item | Nome do produto/serviço | Quant. | Unid. | Preço Unit. | Preço Máximo Total |
|------|--|----------|-------|-------------|--------------------|
| 2 | BAINHA CORTADA PACOTE C/ 50 UNID. | 100,00 | PCT | 14,73 | 1.473,00 |
| 7 | SÊMEN RAÇA HOLANDESA PRETO E BRANCO Provaso, com prova não inferior a abril 2013, que atenda às seguintes características mínimas conforme prova oficial na base americana ou com conversão pela INTERBULL PTA LEITE superior a + 1000 libras, com confiabilidade produtiva igual ou superior a 85% PTA Gordura maior ou igual a 25 Libras PTA Proteína maior ou igual a 25 Libras PTA TIPO igual ou superior a + 1.0 Composto de Ubers igual ou superior a + 0.8 | 2.500,00 | UN | 21,93 | 54.825,00 |



MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.884.544/0001-26

UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016
RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 83.236-998 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 092/2014

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.884.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. CLAUDIO LEAL.

Contratada: NITROTEC COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, inscrita no C.N.P.J. Nº 09.492.811/0001-21, com sede na Rua Pio XII, 1847, Município de Cascavel - PR.

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE SÊMEN BOVINO DE TOURO DAS RAÇAS HOLANDESA PRETO E BRANCO E JERSEY, MATERIAL DE INSEMINAÇÃO E NITROGÊNIO, PARA ATENDIMENTO AS ASSOCIAÇÕES DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR"

| Item | Nome do produto/serviço | Quant. | Unid. | Preço Unit. | Preço Máximo Total |
|--------------|---|----------|-------|-------------|--------------------|
| 1 | APLICADOR UNIVERSAL NACIONAL | 5,00 | UN | 79,50 | 397,50 |
| 3 | CORTADOR DE PALHETA | 5,00 | UN | 19,90 | 99,50 |
| 4 | LUVAS VETERINÁRIAS DESCATAVEL PACOTE C/ 100 | 50,00 | PCT | 29,85 | 1.492,50 |
| 5 | NITROGÊNIO LIQUIDO | 2.000,00 | LIT | 2,15 | 4.300,00 |
| 6 | PINÇA ANATÔMICA | 5,00 | UN | 17,99 | 89,95 |
| TOTAL | | | | | 6.379,45 |

Valor Total dos Itens de R\$ 6.379,45 (Seis Mil Trezentos e Setenta e Nove Reais e Quarenta e Cinco Centavos).

Data de assinatura: 27 de Novembro de 2014.
Vigência: 26/11/2015.



GOVERNO MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA

C.N.P.J. nº 76.950.070/0001-72

Pç. João XXIII, nº 996 - CEP 87.345-000 - CAMPINA DA LAGOA - PR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA - PARANÁ, faz saber que se encontra aberta Licitação sob a Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº71/2014 nos termos da Lei nº 10.520/17/07/2002, Decreto Municipal nº120/2007 e Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, do MENOR PREÇO GLOBAL e que, às 09:00 (nove) horas do dia 17 de dezembro de 2014, na sala de reuniões da Prefeitura, estará recebendo propostas e documentação para a aquisição de serviços para a manutenção da ambulância Renault placa ARX 2042, pertencente a Secret. Municipal de Saúde, observadas as características e demais condições especificadas no Edital e seus Anexos. O Edital contendo todas as informações poderá ser adquirido através do fone/fax: 3542-2303 nos horários de expediente, das 08:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:00, no Departamento Licitações da Prefeitura Municipal, situada na Praça João XXIII, 996, Centro, Campina da Lagoa, Par. CEP:87345-000 ou no site www.campinadalagoa.pr.gov.br.

Campina da Lagoa, 02 de dezembro de 2014.

João Carlos Paim de Lima
Pregoeiro